

پیش‌روزرنامه‌ها

سناریوی جنگ دوم



روزنامه شرق در سرمقاله دیروز خود نوشت: جنگ روانی ترامپ و جابه‌جایی حجم عظیمی از تجهیزات نظامی به اسرائیل با پشتیبانی برخی از کشورهای اروپایی، به‌ویژه آلمان، باید ما را بیش از پیش به وقوع جنگ دوم هشیار تر کند. با فرض اینکه دشمن، به تمامی و به اتفاق، تصمیم خود را برای جنگ گرفته باشد و با فرض اینکه هر سخن رئیس‌جمهور امریکا نه‌تنها دروغ بلکه یک فریب بزرگ و برنامه‌ریزی شده برای تخریب و تجزیه ایران است. باید حداکثر تلاش دیپلماتیک برای اجتناب از «جنگ دوم» صورت گیرد. وضع فعلی توقف جنگ است و باید آتش‌بس با نظارت سازمان ملل و شورای امنیت تثبیت شود، هر چند امیدبی به تعهد اسرائیل به آن نیست. نظام سیاسی برای حفظ کبان کشور «اگر لازم شد» از «ابتکارات بزرگ» نهراسد، مردم پشتیبانی خواهند کرد. ابتکارات بزرگ باید با اتکا به قدرت نظامی – موشکی و همبستگی مردم صورت گیرد. هر ابتکاری اگر صادقانه با مردم در میان گذاشته شود و اتخاذ آن برای امنیت عمومی توجیه شود، مردم نیز آن را می‌پذیرند. فراموش نکنیم که حفظ ساختارهای اساسی در برابر یورش قدرت‌های بزرگ جهانی خود یک پیروزی بزرگ است، درک ما از پیروزی باید توسعه یابد. در این میان نظام، تحت تأثیر فشار روانی قرق‌های که اینک سامان نظری– عملی در تصمیم‌گیری دارد قرار نگیرد. نویسنده اضافه کرده است: ملت ایران در هنگامه‌ای سترگ اما ح شقی ترین سیاستمداران تاریخ قرار گرفته و وظیفه همگانی است که مقاوم و هوشیار باشیم و از همه ابزارهای نظامی، سیاسی و دیپلماتیک استفاده کنیم.

نمایش دیگری از وحدت ملی



روزنامه ایران در شماره دیروز خود نوشت: در روزهای اخیر صحنه‌هایی از حضور پر شور و داوطلبانه مردم در آیین‌های مختلف دیده شد. دیروز هم حضور مردم در مراسم وداع با شهید، بار دیگر نشان داد که پیوند ملت ایران با مدافعان امنیت، نه یک رابطه شعاری یا موقتی، بلکه پیوندی عمیق، عاطفی و ریشه‌دار است. مردم کشورمان، با دل و جان، شهدا را بدرقه کردند، نه صرفاً به رسم وظیفه، بلکه از سر عشق، احترام و احساس مسئولیت مشترک نسبت به سرنوشت ایران. این همراهی بی‌اسطه مردم با پیکر شهید، پیام روشنی داشت. پیام این بود که ملت زنده است و در لحظات حساس و وحدت ملی را فراتر از هر اختلاف و مرزبندی به نمایش می‌گذارد. این پیام، به‌خوبی از سوی همگان در ک شد، از دوست تا دشمن، از ناظران داخلی گرفته تا تحلیلگران خارجی. نقش مردم در دفاع از کشور، تنها به حضور در صحنه‌های نظامی خلاصه نمی‌شود. مردم در موقعیت‌هایی چون جنگ، بحران‌های امنیتی یا فشارهای خارجی، با حفظ روحیه، آراش و پشتیبانی روانی و اجتماعی، سنگر مهمی در پشت‌بنته روحیه، آنان با همین حضور پر معنا یا پایداری را به نیروهای نظامی منتقل می‌سازند. آنان با همین دشمن برای هر اقدام را بالا می‌برند. اما باید تفاوت قائل شد میان پشتیبانی ملی و درگیری نظامی چراکه صحنه‌های درگیری مستقیم و عملیات‌های رزمی وظیفه نیروهای حرفه‌ای نظامی است. مردم با حمایت معنوی و حفظ انسجام داخلی عملاً در کنار ارتش و سپاه قرار می‌گیرند و با آنان از منافع و امنیت کشور دفاع می‌کنند.

عقائیت ملی پیروز میدان



روزنامه وطن امروز در یادداشت دیروز خود نوشت: در واپسین دور رویارویی‌های مستقیم و غیرمستقیم میان ایران و رژیم صهیونیستی، جنگ تمام‌عیاری در جریان بود که هدف آن فراتر از پاسخ به عملیات‌های پنهانی یا حملات سایبری، دستپاچی به نوعی فروپاشی روانی و محاسباتی در ساختار سیاسی – اجتماعی ایران بود. در ظاهر امر برنامه‌ریزی دقیق موسسات، ابزارهای پیشرفته اطلاعاتی و همراهی رسانه‌های جهان و نیروی هوایی رژیم، نوید موفقیت یک سناریوی حساس‌شده را می‌داد. ترور فرماندهان ارشد، انفجار در تأسیسات نظامی و علمی و ایجاد یک جسو روانی ناپایدار، بخشی از این سناریو بود اما آنچه رخ داد، نه فقط شکست این عملیات‌ها بود، بلکه شکست عمیق‌تری در لایه‌های زیرین تر خود داشت، شکست در درک نرم‌افزار ذهنی ایرانیان و فهم نادرست از بافت نهادی و ساختاری جمهوری اسلامی ایران. این شکست، نه فقط شکست در تحلیلگران صهیونیست و متحدان غربی‌شان در تمام این سال‌ها ایران (میدان)، بلکه پیش از آن، شکست در «ندیدشه» و «تحلیل» بود. تحلیلگران صهیونیست و متحدان غربی‌شان در تمام این سال‌ها ایران با همچون یک نظام ایدئولوژیک بسته تحلیل کردند که با فشار خارجی یا ایجاداختلال در رأس فرماندهی، دچار گسست درونی می‌شود. این تحلیل، متکی بر الگویی از نظ‌های شبه‌اقتدارگرا یا دولت‌های شکننده غرب آسیاست که با ترور یک فرمانده یا از کار انداختن یک نهاد، دچار فروپاشی سلسله‌مراتبی می‌شوند اما جمهوری اسلامی ایران، نه یک دولت متمرکز صرف، بلکه یک ارگانیزم زنده-اجتماعی – سیاسی است که عمق آن در لایه‌های فرهنگی، تاریخی و مردمی‌اش نهفته است. ملت ایران، برخلاف تصور ساده‌انگارانه‌ای که در بسیاری از تحلیل‌های غربی دیده می‌شود، ملتی است که در شرایط بحرانی، از درون بحران، مشروعیت تازه‌ای برای ساختار خود خلق می‌کند. ریشه این ویژگی را می‌توان در تاریخ پر فراز و نشیب این ملت دانست. از مشروطه و نهضت ملی تا انقلاب اسلامی و دفاع مقدس در تمام این دوره‌ها، جایی که دشمن بر نقاط ضعفانگشت گذاشته، ملت ایران آن را به نقطه قوت تبدیل کرده است.

همه دلایل پیروزی جدید



روزنامه همشهری در یادداشتی نوشت: باز هم دنیا شگفت‌زده شد. آنچه دیروز دیدند، فراتر از تصورات مادی‌شان بود. فکشر را نمی‌کردند اینچنین مردم برای تشییع سربازان وطن به میدان بیایند. این یک تشییع ساده نبود، یک وداع ساده با قهرمانان ایران نبود، ثبت پیروزی دیگری بود در تاریخ باشکوه این ملت. تصاویر خیره‌کننده تشییع، روایت دقیق‌تر از اتحاد ملت در این جنگ ۱۲ روزه بود. دشمن تمام تلاشش را کرد که در این جنگ تحمیلی، سرفره مردم را از سفره نظام و سربازان آن جدا کند. مردم عادی را قتل‌عام کرد، اما به دروغ گفت که هدف، آنها نبودند. بدرقه میلیون‌ی سربازان وطن نشان داد که مردم فریب این ادعای شایطین را نخوردند. خون شهید، شاهرگ حیاتی وحدت ملت شد. دیروز ارادت مردم به سپاه جمهوری اسلامی ایران به تصویر درآمد. بار دیگر اثبات شد که ملت مثل کوه پشت سربازان وطن ایستاده‌اند. روی ترس مردم حساب کرده بودند، اینکه شاید مراسم تشییع سوت و کور باشد. احتمال خرابکاری وجود نداشت؟ حتماً وجود داشت. احتمال شکستن آتش‌بس نبود؟ از این حیوانات صهیونی هرچه بگویی برمی‌آید، اما مردم آمدند. با زن و بچه و پیر و جوان هم آمدند. دنیا یکبار دیگر شجاعت این ملت مقابل هر تهدیدی را دید. جمهوری اسلامی ایران حرم است و ۸۰ میلیون نفر مدافعان این حرم.

رهبر معظم انقلاب فرمود: «این شهادت‌ها، این خون‌های بر زمین ریخته، نهضت شما را استت نمی‌کند، بلکه استوارتر می‌کند.» جمعیت مردم در نقطه مقابل خواست دشمن به صحنه آمدند. آن سرباز رشید ایران گفت ما باید شهدا تبیم. این فقط یک شعار نیست، هویت ماست. مردم در این تشییع باشکوه نشان دادند که «ما را بی‌آلاجه‌اند» بخشی از تفکرشان است. شهادت افتخار ایرانی‌هاست، برای همین هم در وداع با شهدای وطن سنگ تمام گذاشتند. فریاد زنده خون این شهدا هدر نخواهد رفت و این راه با شهادت ادامه خواهد یافت.



روزنامه جوان | شماره ۲۳۴۱ | دوشنبه ۹ تیر ۱۴۰۴ | ۴ محرم ۱۴۴۷ | سرویس سیاسی ۸۸۵۲۳۰۶۰

اول امریکا را مجرم در حمله به بیمارستان‌های ایران بدانید

امریکا هم باید در کنار رژیم‌صهیونی در محاکم بین‌المللی علیه حمله به مراکز درمانی و تأسیسات صلح‌آمیز هسته‌ای مجرم شناخته شود



بیمارستان‌ها و مراکز درمانی زیادی در جنگ ۱۲ روزه مورد حمله رژیم‌صهیونیستی قرار گرفت

تجاوز تروریستی مشترک رژیم‌صهیونیستی و امریکا به خاک کشورمان، ابعاد حقوقی چندوجهی دارد که باید در مجامع بین‌المللی به‌طور قاطع محکوم شود و پیگیری قضایی آن در مراجع بین‌المللی را خواستار شویم.

حمله به تأسیسات هسته‌ای، حمله به مراکز درمانی و مراکز امدادی از جمله حملاتی است که در حقوق بین‌الملل ممنوع بوده و کشورهای دیگر باید این اقدامات امریکا و رژیم‌صهیونیستی را به طور جداگانه محکوم کنند. همچنین نهادهای مسئول بین‌المللی باید با استفاده از سازوکارهای تنبیهی حقوقی، امریکا و رژیم‌صهیونیستی را مجازات و تحریم‌هایی را علیه آنها اعمال کنند.

■ ممنوعیت حمله به تأسیسات هسته‌ای بین‌الملل، حمله به مراکز هسته‌ای به دلایلی چون خطرات زیست‌محیطی فاجعه‌بار پس از تشعشعات رادیواکتیو، نقض حق داشتن انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای طبق معاهده NPT و تشدید بحران‌های بین‌المللی ممنوع بوده است، زیرا تشعشعات اورانیوم می‌تواند تأثیرات جدی بر سلامت انسان و طبیعت داشته باشد. این تأثیرات شامل آسیب به سلول‌ها و DNA، افزایش خطر ابتلا به سرطان و تأثیرات منفی بر سیستم تولید مثل و رشد است. اورانیوم یک عنصر پرتوزاست و تشعشعات آن می‌تواند از طریق استنشاق، بلع یا تماس پوستی وارد بدن شود. از طرفی، معاهده‌های حقوق بین‌الملل بشردوستانه حمله‌ها علیه تأسیسات هسته‌ای را

تجاوز تروریستی مشترک رژیم‌صهیونیستی و امریکا به خاک کشورمان، ابعاد حقوقی چندوجهی دارد که باید در مجامع بین‌المللی به‌طور قاطع محکوم شود و پیگیری قضایی آن در مراجع بین‌المللی را خواستار شویم. حمله به مراکز هسته‌ای، حمله به مراکز درمانی و مراکز امدادی از جمله حملاتی است که در حقوق بین‌الملل ممنوع بوده و کشورهای دیگر باید این اقدامات امریکا و رژیم‌صهیونیستی را به طور جداگانه محکوم کنند. همچنین نهادهای مسئول بین‌المللی باید با استفاده از سازوکارهای تنبیهی حقوقی، امریکا و رژیم‌صهیونیستی را مجازات و تحریم‌هایی را علیه آنها اعمال کنند.

محمداقرباقالی‌باف روز گذشته در صحن مجلس شورای اسلامی و نطق پیش از دستور خود گفت: شنبه تاریخ بار دیگر در خیابان‌های این سرزمین ورق خورد و ملت قدردشناس ایران با قدم‌هایی که از دل غیرت و ایمان برداشتند، پیکر پاک فرزندان شهید این خاک را بر دوش کشیدند و نشان دادند ایران، هنوز وطن مردمان بزرگ است.

وی با بیان اینکه ملت ایران، نه فقط پیکر‌ها را به پرچم عزت ایران را بر دوش کشیدند، افزود: مردم بار دیگر لایک یا خامنه‌ای، لایک یا حسین است را معنا کردند و نشان دادند قدردان مدیریت هوشمندانه و شجاعانه رهبر الهی انقلاب حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای هستند. اینجانب به نمایندگی از مجلس شورای اسلامی و در برابر این همه وفاداری، ایمان، ایستادگی و عظمت، از یکایک شما ملت شریف ایران، مصمیمانه سپاسگزارم. رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به شکست سخت و تاریخی که دشمنان از ملت ایران خوردند، اظهار کرد: ملت ایران آنان را که به این آب و خاک چشم بد داشتند، نامید کرد و خائنان و اجنبی پرست‌ها را عصبانی و افسرده ساخت. آنها گمان کردند برخی خطاهای اشتکالات و همچنین سال‌ها عملیات روانی بر ذهن و ضمیر ایرانیان به خصوص جوانان دمه هفتاد و هشتادی چنان تأثیری گذاشته است که حاضر خواهند شد وطن را به دشمن بفروشند.

■ جوانان غیرتمند، دشمنان ایران را نامید کرد

قالی‌باف با بیان اینکه همین جوانان چنان در روزهای حساس پای کار ایران بودند که به همه درس وطن‌دوستی و شجاعت دادند، بیان کرد: حال که جوانان غیرتمند ایرانی دشمنان ایران

برسانند. امروز ارسال پیام‌های متناقض و ایجاد



روزنامه جوان | شماره ۲۳۴۱ | دوشنبه ۹ تیر ۱۴۰۴ | ۴ محرم ۱۴۴۷ | سرویس سیاسی ۸۸۵۲۳۰۶۰

اول امریکا را مجرم در حمله به بیمارستان‌های ایران بدانید

امریکا هم باید در کنار رژیم‌صهیونی در محاکم بین‌المللی علیه حمله به مراکز درمانی و تأسیسات صلح‌آمیز هسته‌ای مجرم شناخته شود

برجامی در سال ۲۰۱۹ و طرح‌های مجلس کنونی) نیز شیوه‌ای مؤثر برای الزام آژانس به پاسخگویی است. **■ ممنوعیت حمله به مراکز درمانی** بین‌الملل، حمله به مراکز هسته‌ای، حمله به مراکز درمانی و مراکز امدادی از جمله حملاتی است که در حقوق بین‌الملل ممنوع بوده و کشورهای دیگر باید این حملات به شهادت شش پزشک و کادر سلامت و مصدوم شدن ۲۰ نفر دیگر از کادر درمان در ایران منجر شد که نقض آشکار حقوق بین‌الملل است. طبق اصول و قوانین بین‌المللی، در درگیری‌های نظامی و جنگ‌ها مردم عادی نباید آسیب ببینند و مراکز درمانی پزشکان، پرستاران و کادر درمان باید به عنوان آخرین پناه مردم و مجروحان محافظت شوند.

با وجود آنکه، نهادهای بین‌المللی سلامت از جمله سازمان بهداشت جهانی، کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در این حملات و آسیب‌های ضدحقوق بشری در سکوتی معنادار به سر می‌برند، اما ایران می‌تواند با ارائه اسناد جنایت رژیم‌صهیونیستی به نهادهای بین‌المللی از جمله دیوان دادگستری و صلیب سرخ جهانی زمینه پیگیری و استنفای حق خود و محکوم کردن رژیم‌صهیونیستی را فراهم کند.

■ «خروج از NPT» و اکنش قانونی معاهده NPT همچون سایر معاهدات بین‌المللی، برای اعضا حق خروج قائل شده است. در فعالیت‌های هسته‌ای صلح‌آمیز خود، مجاز هستند در صورت «وقوع حوادث فوق‌العاده که منافع حیاتی آنها را تهدید کند» از معاهده خارج شوند. حمله به تأسیسات هسته‌ای یک کشور می‌تواند مصداق چنین تهدیدی محسوب شود، به‌ویژه در دو شرایط: نخست آنکه شورای امنیت و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در اجرای تعهدات خود در زمینه حفاظت از تأسیسات هسته‌ای کوتاهی کرده باشند و دوم آنکه حمله بدون مجوز بین‌المللی صورت گرفته باشد.

در این میان با توجه به افشای اسرار هسته‌ای ایران از سوی آژانس که مصداق تخلف است، می‌توان از سازوکارهای حقوقی موجود برای الزام این سازمان به پاسخگویی بهره برد. به گفته کارشناسان، در خصوص سازوکارهای پاسخگویی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مواردی مانند جاسوسی، سه راهکار اصلی وجود دارد: دولت‌ها می‌توانند با استناد به ماده ۱۲ اساسنامه IAEA، تخلفات مدیرکل را در شورای حکام مطرح کنند. همچنین شورای حکام در صورت مشاهده نقض فاشش، اختیار را جاع موضوع به شورای امنیت را دارد. علاوه بر این، تعلیق یا محدودسازی همکاری‌ها با آژانس (مانند اقدام ایران در کاهش تعهدات

برجامی در سال ۲۰۱۹ و طرح‌های مجلس کنونی) نیز شیوه‌ای مؤثر برای الزام آژانس به پاسخگویی است.

رئیس مجلس شورای اسلامی: دشمن با اخبار دروغ دنبال شکستن صف یکپارچه مردم است

رژیم آپارتاید صهیونی در رسانه‌ها، به کار بردن الفاظ نامحرمانه، نسبت به شخصیت‌های برجسته و ارجمند و سایر لفاظی‌های او که برای جلب توجه یا اختلال در دستگاه محاسباتی ما تولید می‌شود، فاقد هر گونه ارزش واقعی است و در یک کلام، مواضع این رئیس‌جمهور قمارباز هیچ اعتباری ندارد.

رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: هر اظهار نظر او یا بخشی از یک نقشه عملیات روانی برای القای ناامیدی و ترس به مردم ایران و برهم زدن دستگاه محاسباتی مسئولان کشور است یا اظهارنظری سخیف و بی‌معناست که برای جلب توجه گفته شده است.

قالی‌باف یادآور شد: مسئولان امریکایی تمام آبرو و اعتبار نداشته مزدوران رسانه‌ای فارسی‌زبان خود را که به قیمت گرین کارت و ویزا و یک مشت دلار خریده بودند، پای خیانت به وطن بردادند، امروز رأساً ایران شدند و دنبال عملیات روانی بر ذهن و ضمیر جوانان ایرانی هستند و می‌خواهند فکر و تحلیل آنها را با پیام‌های بی‌ارزش و متناقض آشفته سازند.

وی با بیان اینکه آنها در این باره هم ناموفق خواهند بود، افزود: ملت ایران این مارهای هفت خط را می‌شناسد و آنها باز هم برای برهم زدن صف اتحاد و همدلی ملت و درهم شکنستن ایران شگفت خواهند خورد، چون صادر کرده باشد، در فضای مجازی خیالی خود تحریرها را برمی‌دارد و ساعاتی بعد، تحریریهایی را که برداشته نشده است به پنهان فلان موضع مسئولان ایران برقرار می‌کند تا اینگونه القا کند که دلیل تحریم‌ها مسئولان ایران هستند.

قالی‌باف تأکید کرد: هنوز این سؤال پاسخ داده نشده که امریکا چگونه از میانه مذاکرات جنگ را آغاز کرد که او آرزوی توافق تحمیلی خود را به عنوان خبر مطرح می‌کند تا خود را به مردم ایران صلح طلب نشان دهد. از طرفی هنوز زمانی از این سخنان گذشته که از احتمال آغاز دوباره جنگ سخن می‌گوید تا ترس را به مردم

شجاع ایران القا کند. پس از نطق قالی‌باف از سوی شجاع ایران اظهار داشت: «لایک یا خامنه‌ای»، «مرگ بر امریکا» و «مرگ بر اسرائیل» طنین‌انداذ شد.

گریه‌های خیر

معاون اول رئیس‌جمهور:

مردم در دفاع از ایران سنگ تمام گذاشتند

مردم به رغم مشکلات و مسائلی که با آن روبه‌رو بودند و آن را تحمل می‌کردند، برای آرمان وطنی که به آن اعتقاد دارند و خود را صاحب آن می‌دانند، حقیقتاً در دفاع از کشورشان سنگ تمام گذاشتند. محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور با حضور در خبرگزاری جمهوری اسلامی و در نشست با مدیرعامل، مدیران و خبرنگاران ایرنا گفت: در تاریخ کشورمان هفتم تیر، روز شهادت ۷۲ تن از مدیران ارشد کشور است که با خون خود، نظام و انقلاب اسلامی ایران را بیمه کردند و امروز مردم کشورمان یک بار دیگر با حضوری پرشورتر از تشییع شهدای هفتم تیرماه ۱۳۶۰، برای بدرقه شهدای عزیزشان از کودک شش ماهه، زنان، مردان، دانشمندان برجسته کشور گرفته تا سربداران دلیر اسلام به میدان آمدند.

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه نتیجه تلاش‌های این شهدا، خلق حماسه دومی پس از پیروزی در جنگ ۱۲ روزه بود، افزود: در این جنگ هم دشمنان اتفاقاً همان اهداف هفتم تیرماه ۱۳۶۰ را دنبال می‌کرد و تاریخ بعد از ۴۴ سال یک بار دیگر تکرار شد و دشمن با این امید به میدان آمد که طی دو تا سه روز پرونده ایران اسلامی را ببندد.

وی با بیان اینکه تلقی دشمنان از مردم ایران بعد از حمله به کشورمان، فروپاشی اجتماعی و در ادامه سرنگونی نظام بود، تصریح کرد: مردم به رغم مشکلات و مسائلی که با آن روبه‌رو بودند و آن را تحمل می‌کردند، برای آرمان و وطنی که به آن اعتقاد دارند و خود را صاحب آن می‌دانند، حقیقتاً در دفاع از کشورشان سنگ تمام گذاشتند. هرچند به میزانی درباره خطاهای ضعف‌ها و قصورها در داخل خانواده انقلاب و برای اصلاح آن، معترض بودند، اما دشمنان ما نفهمیدند که اعتراض مردم در داخل خانواده به معنای تقابل با نظام تلقی نمی‌شود و در حقیقت یکپارچگی مردم مهم‌ترین دستاورد این جنگ ۱۲ روزه بود.



عارف تصریح کرد: دشمن در این چهار دهه به صورت غیرمستقیم به میدان می‌آمد، اما در جنگ اخیر پرده‌ها کنار رفت و دشمن مجبور شد مستقیم به میدان بیاید، البته آتش‌بس به منزله اتمام جنگ نیست چراکه نمی‌توان به رژیم‌صهیونیستی اعتماد کرد.

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه رژیم‌صهیونیستی به هیچ عهدی پایبند نبوده و حامی آن در این مسیر امریکاست، گفت: نمونه آن مذاکرات غیرمستقیم با امریکا با فرض اینکه این توافق به نتیجه برسد، بود که در این مسیر پنج دور مذاکرات غیرمستقیم به رغم سختی‌های آن در حال به نتیجه رسیدن بود، اما امریکا و غرب در وسط مذاکرات، جنگ ۱۲ روزه را به کشورمان تحمیل می‌کنند.

معاون اول رئیس‌جمهور بر لزوم افزایش آگاهی برای هرگونه اقدام دشمن تأکید کرد و یادآور شد: خدا را شاکر هستیم که فرزندان این مردم در امتداد مسیر تدوین شده از سوی خود مردم با بهره گرفتن از فعالیت‌های علمی جهان و دستاوردهای بومی به این آگاهی رسیدند، البته باید در نظر داشت دستاوردهای علمی متعلق به یک نفر و در انحصار یک ملت نیست بلکه متعلق به همه انسان‌هاست و این موضوع را ما در دستاوردهای ارزشمند کشورمان برای استفاده دیگران مورد تأکید قرار می‌دهیم. عارف با بیان اینکه با بهره‌بردن از فناوری‌های علمی و دستاوردهای بومی، توانستیم در دفاع از وطن مصونیت ایجاد کنیم، عنوان کرد: به‌بخشی از این ظرفیت و توانایی را در این جنگ نشان دادیم و همه بخش‌ها در این جنگ تحمیلی سهم بودند و به رغم دشمنی‌های که در رسانه‌ها بود، آنها نیز در این مدت در برابر رسانه‌های خارجی سنگ تمام گذاشت و ۹ تن از همکاران عزیز رسانه‌ای کشور با حضور میدانی و کلیدی خود به شهادت رسیدند.

توصیف فرمانده از زبان سخنگو

سردار سلامی بر جمدار اندیشه و عمل انقلابی بود

معاون روابط عمومی و سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، ابعاد شخصیتی و جایگاه راهبردی شهید سردار حسین سلامی را توصیف کرد. به گزارش سپاهانپوز، سردار علی محمدنائینی، معاون روابط عمومی و سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و هم‌رزم و چهره نزدیک به شهید سلامی، به توصیف ابعاد شخصیتی و جایگاه راهبردی شهید سردار حسین سلامی پرداخت و ایشان را شخصیتی کم‌نظیر و جامع‌الاطراف در میان فرماندهان انقلاب اسلامی توصیف کرد.

وی با اشاره به ویژگی‌های اخلاقی و معنوی سردار سلامی گفت: ایشان سادگی سرشار از اخلاص، تواضع، ادب، خلاق و معنویت بودند. باور راسخ به خداوند و تعبد محض به ولایت فقیه در عمق وجودشان جاری بود و تمامی تصمیمات و اقدامات خود را بر پایه اعتماد به نصرت الهی اتخاذ می‌کردند. سردار نائینی ضمن تأکید بر تسلط علمی شهید سلامی در حوزه‌های متنوع همچون علوم نظامی، علوم دینی و قرآنی و زبان‌های روز دنیا، خاطر نشان کرد: ایشان از معدود فرماندهانی بودند که با دانش روز در سطوح مختلف آشنا بودند و در عرصه رسانه نیز با نگاهی عمیق آن در امتداد میدان می‌دانستند. در خطابه، سخنوری، حافظه، هوش و قدرت تحلیل و تبیین، فوق‌العاده بودند.

وی با اشاره به دشواری‌های دوران فرماندهی سردار سلامی افزود: دوره فرماندهی ایشان هم‌زمان بود با پیچیده‌ترین دوره‌های جنگ تر کبیبی دشمن علیه انقلاب اسلامی. در عین تولید قدرت دفاعی با‌درازدن و تهاجمی، با پیش‌بینی دقیق رفتارهای دشمن، آرایش نظامی مناسب اتخاذ می‌کردند. همچنین مدیریت فضای روانی داخل و بی‌هیه مقاومت، مسئولیتی بود که هم‌زمان به عهده داشتند.

به گفته سردار نائینی، در دوران فرماندهی شهید سلامی، حوادثی چون شهادت شهید حاج قاسم سلیمانی، رئیس‌جمهور شهید آیت‌الله رئیسی و فرماندهان بزرگ مقاومت رخ داد که نیازمند مدیریت و موضع‌گیری‌های دقیق و الهام‌گرفته از منطلق مقاومت بود. وی ادامه داد: اولین اقدام مستقیم نظامی علیه امریکا با عملیات عین‌الادامه در دوران ایشان انجام شد. سردار نائینی با اشاره به نقش مناسب وعده صادق ۲ و علیه رژیم‌صهیونیستی در همین دوران طراحی و اجرا شد. معاون روابط عمومی سپاه با اشاره به توسعه چشمگیر سپاه در حوزه‌های دانشی، فناوری، فرهنگی، اجتماعی و محرومیت‌زدایی در دوران سردار سلامی گفت: ایشان فرماندهی بودند که نه فقط در میدان نبر، بلکه در ایجاد پیوند عاطفی با مردم، خانواده شهدا و جامعه با تمام وجود نقش ایفا می‌کردند. هر هفته دیدار با خانواده‌های شهدا، خصوصاً فرزندان شهدای مدافع حرم، جز برنامه‌های ثابت ایشان بود. در پایان این گفت‌وگو، سردار نائینی تأکید کرد: همه دغدغه سردار سلامی اقتدار همه‌جانبه ایران اسلامی و حفاظت از آرمان‌های انقلاب بود، او برای این هدف تا پایان عمر خستگی‌ناپذیر ایستاد و جانفشانی کرد.